
 Výstavy

 Komunitní centrum

Hedvikou Loučkovou. Přijďte vyzkoušet magické 
propojení jógy a olejů, působících na cvičící až za 
hranice podložky. Vhodné pro každou věkovou i 
dovednostní kategorii. S sebou jógamatku, poho-
dlné oblečení, deku a dobrou náladu. 

14. 11. ČTVRTEK | 18:15 – 20:00 |   
WORKSHOP VÝROBY KERAMICKÝCH VÁNOČ-
NÍCH OZDOB S JITKOU KŘIVANCOVOU
Ateliéry
Přijďte si vyrobit originální keramickou ozdobu 
pod vedením citlivé umělecké ruky Jitky Křivan-
cové. 

18. 11. PONDĚLÍ | 10:00 |
SENIOR BEZ NEHOD
Velký sál
Přednáška plná edukativních videí a hereckých 
scének, které zajímavou a zábavnou formou 
ilustrují reálné situace s dopravní tématikou, 
je zaměřena na zvýšení bezpečnosti seniorů 
v dopravě. Vstupné zdarma

18. 11. PONDĚLÍ | 18:00 – 20:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ: KURZ ZDRAVÉHO VAŘENÍ
Cvičná kuchyňka ZŠ JAK Blatná
Tentokrát na téma „Slané sladkosti, sladké slanos-
ti“. 
Kurzy probíhají 1x měsíčně a nenavazují na 
sebe, je tak možné přihlásit se kdykoli. Lektorem 
je Ing. Jan Juráš. 
Hlaste se na kalousova@ckvb.cz
Cena kurzu 100 Kč

21. 11. ČTVRTEK | 13:30 |
PROČ JSEM TU JEŠTĚ POTŘEBNÝ?
Kavárna
Přednáška Ing. Zdeňka Svobody je určena přede-
vším seniorům. Řeší citlivé, a pro mnoho seniorů 
aktuální téma. Hledání cesty k pozitivnímu postoji 
k sobě samému i našemu okolí. 
Vstupné dobrovolné

21. 11. ČTVRTEK | 17:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ: OČKOVÁNÍ
Kavárna 
Martin Gregora, primář dětského oddělení ve 
Strakonicích, autor populárně naučných knih pro 
rodiče, bývalý člen Zdravotního výboru Parlamen-
tu České republiky, pohovoří na téma očkování.
Vstupné dobrovolné

26. 11. ÚTERÝ | 17:00     
MĚSÍC ZDRAVÍ: JAK (NE)ZŮSTAT NORMÁLNÍ
Kavárna
MUDr. Juraj Okaji je psychiatrem v pražské ne-
mocnici a kromě péče o lůžkové pacienty se vě-
nuje práci v krizových centrech. V této přednášce 
bude hovořit o obecných zásadách psychohygieny. 
O tom, co je a co není duševní zdraví. Stručně před-
staví krizové a komunitní služby, a jejich postavení 
v současné probíhající reformě psychiatrické péče. 
Vstupné dobrovolné

28. 11. ČTVRTEK | 17:00     
MĚSÍC ZDRAVÍ: RACIONÁLNÍ STRAVOVÁNÍ
Kavárna
Přednáška Ing. Vlaďky Hruškové, která představí 
základy racionálního stravování a jeho propojení 
s čínskou medicínou.  
Vstupné dobrovolné

PRAVIDELNÉ AKCE A PORADNY V KCAŽ  
PŘEHLED TERMÍNŮ | www.ckvb.cz
INFORMACE | 604 723 646

603 395 160
| PILATES CLINIC A ZDRAVOTNÍ 
  CVIČENÍ
| REHABILITAČNÍ CVIČENÍ PRO 
   MLADŠÍ I  STARŠÍ 
| REHABILITAČNÍ A PROTAHOVACÍ 
   CVIČENÍ PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ 
   A SENIORY
| NÁPRAVA ŘEČI
| KURZ PŘEDŠKOLÁČEK
| ZUMBA
| ÁJURJÓGA

ATELIÉRY  
Suterén 

7. 11. | 18:00 | Šperkování s Janou Halló  
14. 11. | 18:15 | Workshop výroby vánočních 

ozdob s Jitkou Křivancovou
21. 11. | 18:00 | Linoryt s Veronikou Teskovou
28. 11. | 14:00 | Malba / Kresba s Lenkou 

Pálkovou
Přihlášky na viznerova@ckvb.cz, cena 100 Kč, kaž-
dý pátý vstup sleva 50%
JAZYKOVÉ KONVERZACE

ÚTERÝ | 18:00 - 19:00 | 
ANGLICKÁ KONVERZACE 

STŘEDA | 15:00 – 16:00 |
FRANCOUZSKÁ KONVERZACE

kulturablatna

Akce

w
w

w
.

6. 11. STŘEDA | 19:00 |
TANGO QUARTETTO RE CAMPO
Zámek Blatná, Starý palác
Koncert KPH

9. 11. SOBOTA | 19:00 |
DON GIOVANNI
Sokolovna Blatná, divadelní sál
Divadelním spolkem Radomyšl
Vstupenky zakoupíte v IC Blatná.

12. 11. ÚTERÝ | 17:00 |
OŠETŘENÍ TĚLOVÝMI SVÍCEMI, SEMINÁŘ
Meditárna Slunečnice, Fügnerova 490
Kontakt: Dagmar Kubešová 774 440 062, terapie-
slunecnice@seznam.cz
Více info  www.masazeslunecnice.cz

16. 11. SOBOTA | 20:00 |
KÚROVEC, SAS, KRIZE STŘEDNÍHO VĚKU, 
ZÁKAZ UVOLNĚNÍ
Hospoda Na Vinici
Koncert kapel

17. 11. NEDĚLE | 18:00 |
SLAVNOSTNÍ OHŇOSTROJ
Letní stadion 
Slavnostní ohňostroj k 30. výročí Sametové 
revoluce

17. 11. NEDĚLE | 19:00 |
SLAVNOSTNÍ KONCERT 17   11
Sokolovna Blatná, divadení sál
Blatná oslaví 30 výročí Sametové revoluce uni-
kátním koncertem. Smetanovi filharmonici Praha 
přednesou 8. symfonii Antonína Dvořáka a společ-
ně s kapelou Anča Band pak zazní píseň J. Brabce 
a P. Rady – Modlitba pro Martu.
V době uzávěrky kulturního kalendáře byl koncert 
vyprodaný.

26. 11. ÚTERÝ | 17:00 |
KOSTEL SV. PROKOPA NA STRAKONICKÉM 
HRADĚ
Kavárna v Podzámčí
Ing. Arch. Jan Pešta představí výsledky podrob-
ného stavebně-historického průzkumu kostela 
sv. Prokopa na strakonickém hradě, významné 
památky románské a raně gotické architektury v 
Pootaví.
Zdarma, pořádá navíc z.s.

26. 11. ÚTERÝ | 17:00 |
BACHOVA KVĚTOVÁ TERAPIE , SEMINÁŘ
Meditárna Slunečnice, Fügnerova 490
Kontakt: Dagmar Kubešová 774 440 062, terapie-
slunecnice@seznam.cz
Více info  www.masazeslunecnice.cz

30. 11. SOBOTA | 15:00 |
VLADIMÍR ROUBAL – VARHANY
Kostel sv. Jana Křtitele v Paštikách
Adventní koncert významného českého varhanní-
ka v rekonstruované barokní perle.

30. 11. SOBOTA | 13:00 - 17:00  |
TRH(NI) SI NA VINICI
Trh ...tvořivé dílny...a ještě něco navíc! 
Hospoda Na Vinici

 

6. 11. STŘEDA | 19:00 |
TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD
Akční/Sci-Fi | USA 2019 | 134 min. | v původním 
znění s titulky | 130 Kč | 

8. 11. PÁTEK | 20:00 |
JOKER
Krimi / Drama / Thriller | USA 2019 | 122 min. | 
v původním znění s titulky | 120 Kč |

.cz

listopad
2019

Uzávěrka příspěvků pro prosincový kulturní kalen-
dář je 31. října. Vaše akce a tipy zasílejte na rebri-
na@ckvb.cz, nebo noste na recepci Městského mu-
zea Blatná od úterý do neděle v době od 10:00 do 
17:00.

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu

10. 11. NEDĚLE | 15:00 |
OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON
Animovaný/rodinný/dobrodružný/komedie | Vel-
ká Británie/USA/Francie 2019 | 86 min. | v českém 
znění | 110 Kč |

13. 11. STŘEDA | 19:00 |
ŽENSKÁ NA VRCHOLU
Romantický/komedie | Česko 2019 | 105 min. | 
mládeži přístupný | v českém znění | 130 Kč |

15. 11. PÁTEK | 20:00 |
BITVA U MIDWAY
Akční/drama/historický | USA/Čína 2019 | v pů-
vodním znění s titulky | 130 Kč |

20. 11. STŘEDA | 19:00 |
AMNESTIE
Drama/thriller | Slovensko/Česko 2019 | v českém 
znění | 120 Kč |

22. 11. PÁTEK | 20:00 |
VLASTNÍCI
Komedie | Česko 2019 | v českém znění | 130 Kč |

24. 11. NEDĚLE | 15:00 |
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
Animovaný / Muzikál / Fantasy / Dobrodružný / 
Komedie / Rodinný | USA 2019 | v českém znění | 
130 Kč |

27. 11. STŘEDA | 19:00 |
ABSTINENT
Drama | Česko 2019 | 78 min. | mládeži do 12 let 
nevhodný | v českém znění | 110 Kč |

PRO DĚTI
Po celý měsíc křížovka pro děti

1. 11. PÁTEK | 9:30 |
S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
Setkání rodičů s dětmi do tří let nad knihami 
a o knihách, tentokrát na téma pohádky O BU-
DULÍNKOVI. Hlásit se můžete na tratbergerova@
email.cz. Kapacita je omezena.

15. 11. PÁTEK | 14:00 – 16:00 | 
„ POHÁDKOVÉ TVOŘENÍ NEJEN Z MECHU 
A KAPRADÍ“
Malá tvůrčí dílnička pro děti všech věkových ka-
tegorií, které si přijdou vytvořit nejen Pařezovou 
chaloupku pro Vochomůrku a Křemílka, ale i další 
výrobky z darů podzimní přírody.

LISTOPAD
„S ČERTY NEJSOU ŠPRÝMY, NAPIŠ O NICH 
RÝMY“ 
Soutěž o nejhezčí básničku či veršík
Napiš rým, básničku nebo veršík o čertech, 
přidat můžeš i obrázek a odevzdej v knihovně do 
konce listopadu. V prosinci proběhne hlasování o 
nejhezčí dílo a výherce bude odměněn.

PRO DOSPĚLÉ
ČTEME, PLETEME A...

5. 11. ÚTERÝ | 14:00 – 16:00 | cvičíme s Hankou
12. 11. ÚTERÝ | 14:00 – 16:00 | malujeme obráz-

ky s Markétkou
19. 11. ÚTERÝ | 14:00 – 16:00 | povídáme si 

o všem, co nás zajímá
26. 11. ÚTERÝ | 14:00 – 16:00 |  soutěžíme o nej-

lepší pomazánku

1. 11. PÁTEK | 17:00 |
SNOW FILM FEST
Kavárna
Jako již tradičně v tomto období, Vám nabízíme 
celovečerní pásmo špičkových filmů o zimních 
sportech a dobrodružstvích. Pro milovníky hor, 
outdooru, sportu a cestování. 
Vstupné dobrovolné

3. 11. NEDĚLE | 15:00 |
OD MAMINKY CHUTNÁ NEJLÍP
Kavárna
Pořádá žákovský parlament ZŠ TGM
Soutěž v pečení pro maminky a babičky. Soutěží 
se v „kategoriích“ sladké a slané pečivo. Soutěžní 
kousky se přijímají od 14:00.

7. 11. ČTVRTEK | 17:00 – 19:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ: PŘÍRODNÍ VERSUS 
SYNTETICKÉ
Kavárna
Srovnání přírodních produktů a potravinových do-
plňků s těmi syntetickými. Přednáška Magdaleny 
Fousové bude doprovázena názornými ukázkami 
a příklady. 

9. 11. SOBOTA | 9:00 – 11:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ: 
LEKCE ÁJURJÓGY A ESENCIÁLNÍ JÓGY
Velká klubovna
Prožitková lekce jógy s Radoslavem Nahálkou a 

STŘEDA | 17:00 – 18:00 |
NĚMECKÁ KONVERZACE

STŘEDA | 17:00 – 18:00, 18:30 – 19:30 |
ANGLICKÁ KONVERZACE

 

ÚT – NE | 10:00 – 17:00 |
MUZEUM VŠEMI SMYSLY
EXPOZICE MĚSTSKÉHO MUZEA BLATNÁ
Nám. Míru 212
Historie Blatné a Blatenska od příchodu prvních 
lidí až po současnost.

14. 9. – 10. 11. ÚT – NE | 10:00 – 17:00 |
PAVEL BAŇKA: HLEDÁNÍ TICHA
LEONA TELÍNOVÁ: MALÝ LES
Městské muzeum Blatná
Výstava fotografií z krajinných cyklů z let 1998 – 
2018 od uznávaného českého fotografa Pavla Baň-
ky a jeho studentky Leony Telínové.

14. 9. – 10. 11.
EVA STANOVSKÁ: PRŮNIKY
Galerie v Íčku, Infocentrum Blatná
Hravé snímky od pravidelné účastnice Otevřené 
scény Blatenského fotofestivalu: „Dvě různé foto-
grafie, dvě různé skutečnosti. Souvisí spolu? Nech-
me prostor fantazii a začněme si vymýšlet.“

29. 9. – 23. 11.
OLDŘICH BYSTŘICKÝ: ARCHITEKTon
Galerie Sedmá kolej, železniční stanice Blatná
Rotující obraz na motivy městských architektonic-
kých prostorů. 2D plocha přechází ve 3D.
Zdarma
Pořádá navíc z.s.

5. 10. – 30. 12. ÚT – PÁ | 9:00 – 17:00 |
PROLÍNÁNÍ
KCAŽ Blatná
Výstava fotografií členů fotoskupiny Spektrum 
Blatná doplněné poezií Jitky Dolejšové a Františka 
Tylšara.

1. 10. – 30. 11.
SAMETOVÝ HAVEL
Osobní vlaky na trase Strakonice – Blatná – Břez-
nice
Výstava prezentuje unikátní fotografie Kamily Ber-
ndorffové a Václava Kozlíka, kteří zachytili návště-
vu Václava Havla v Blatné v roce 1990. Fotografie 
doprovází výběr z Havlových dramat a esejů, které 
napsal před rokem 1989.

11. 11. – 31. 12. ÚT – PÁ | 9:00 – 17:00 |
MILAN ŘÍSKÝ
KCAŽ, Kavárna
Výstava představuje retrospektivu koncertních 
fotografií posledních pěti let. Hudebně ji doplňu-
je playlist na Spotify, YouTube a Apple Music. K 
vidění budou fotografie kapel jako jsou AC/DC, 
Rammstein, Twenty One Pilots, Marilyn Man-
son, Foo Fighters, Linkin Park, Stone Sour, Ghost, 
Queens of the Stone Age, atd.
Vernisáž výstavy v pátek 8. 11. od 17:00

23. 11. SOBOTA | 17:00 |
IVA CH. RŮŽIČKOVÁ: ZÁMERNÉ KÝČE
Galerie Sedmá kolej, železniční stanice Blatná
Lov krajin. Nejčastěji na mobil, za jízdy autem, bez 
respektování základních pouček a technických zá-
sad fotografie. Výtvarnice, novinářka a aktivist-
ka Iva Růžičková zahájí svou blatenskou výstavu.
Zdarma, pořádá navíc z.s.

28. 11. – 2. 2. ÚT – NE | 10:00 – 17:00 |
MILAN JANÁČEK, LUCIE SCHOLLER RUSKOVÁ, 
JOSEF SYNEK: BAREVNÉ OPOJENÍ
Městské muzeum Blatná
Výstava obrazů od trojice blatenských malířů, kteří 
v nedávné době oslavili významná životní jubilea, 
a pro které je barva zásadním výrazovým prostřed-
kem.
Vernisáž výstavy: ve středu 27. 11. od 17:00.

 Kino

 Knihovna

                               1            3     
      5     6     7    8     9   10  

11   12  13   14  15  16   17  
18  19  20   21  22   24  

  26  27   28  29  30  31


